

PACATUBA 23 DE FEVEREIRO DE 2023

À Comissão Permanente de Licitação Uruoca-CE
Ref.: **TOMADA DE PREÇOS Nº. 0051101.2023/2023**
Prezados Senhores;



Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 0051101.2023/2023, pelo preço global de R\$ 1.073.839,00 (Um Milhão Setenta e Três Mil Oitocentos e Trinta e Nove reais), com prazo de execução de 300 (Trezentos) dias corridos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o carta-contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicado para esse fim o Sr. MICHAEL SAMPAIO DE ARAÚJO, Carteira de Identidade Nº 2009099089534 Expedidor SSP/CE e CPF Nº 603.795.783-52, ~~Como representante legal dessa empresa.~~

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

RAZÃO SOCIAL: NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI – ME

CNPJ: 03.565.704/0001-08


ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PINTO DE SOUSA, 613 – SENADOR CARLOS JEREISSATI, PACATUBA-CE


FONE: (88)3672-0131

EMAIL: novaservicos.licita@hotmail.com

Representante: Michael Sampaio de Araújo

CPF: 603.795.783-52


MICHAEL SAMPAIO DE ARAÚJO
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 603.795.783-52


Laécio Bruno Costa Bezerra
CPF: 993.865.003-10
Engenheiro Civil



2696
A

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	
1		RECUPERAÇÃO					1.037.905,00
1.1	C2207	RETIrada DE GUIAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO	SEINFRA	M	6.000,00	10,29	61.740,00
1.2	C2940	RETIrada DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO OU PEDRA TOSCA	SEINFRA	M2	11.000,00	10,90	119.900,00
1.3	C2933	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SIREJUNTAMENTO	SEINFRA	M2	11.000,00	20,62	226.820,00
1.4	C2937	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO-FIO EM CONCRETO	SEINFRA	M	2.000,00	20,27	40.540,00
1.5	C0667	CAMADA PROTETORA DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO TRAÇO 1:5 - ESP = 1 A 2 cm	SEINFRA	M2	3.000,00	37,15	111.450,00
1.6	C3449	MEIO-FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	SEINFRA	M	5.000,00	25,43	127.150,00
1.7	C0667	CAMADA PROTETORA DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO TRAÇO 1:5 - ESP = 1 A 2 cm	SEINFRA	M2	2.500,00	37,15	92.875,00
1.8	C3944	RETIrada DE PAVIMENTAÇÃO EM C/REJUNTAMENTO LATERAL	SEINFRA	M2	2.000,00	22,05	44.100,00
1.9	C3782	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm (35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO	SEINFRA	M2	2.000,00	97,48	194.960,00
1.10	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	13.000,00	1,36	17.680,00
2		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					35.934,00
2.1	C0000	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					35.934,00
VALOR BDI TOTAL:						246.273,47	
VALOR ORÇAMENTO:						827.565,53	
VALOR TOTAL:						1.073.839,00	

Um Milhão Setenta e Três Mil Oitocentos e Trinta e Nove reais

Michael
MICHAEL SAMPAIO DE ARAÚJO
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 011.17.783-52

6.3
Laécio Bruno Costa Bezerra
CPF: 993.865.003-40
REGISTRO: 06988919-2
Engenheiro Civil



**NOVA CONSTRUÇÕES,
INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
- ME
RUA JOAQUIM PINTO DE SOUSA, 613 -
SENADOR CARLOS PACATUBA.
CEP: 61814-124**



2699
A

COD	DESCRIÇÃO	%
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,32
L	Lucro	6,64
TOTAL		6,96

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,80
DF	Despesas financeiras	1,02
R	Riscos	0,50
TOTAL		5,32

I	Impostos	
	COFINS	3,00
	ISS	5,00
	IR	0,48
	CPRB	4,50
TOTAL		13,15

BDI = 29,77%

Handwritten marks and signatures.



**NOVA CONSTRUÇÕES,
INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
- ME
RUA JOAQUIM PINTO DE SOUSA, 613 -
SENADOR CARLOS, PACATUBA.
CEP: 61814-124**



2698
A

MICHAEL SAMPAIO DE ARAÚJO
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 603.795.783-52

Laécio Bruno Costa Bezerra
CPF: 911.885.003-10
Engenheiro Civil

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A GRUPO A			
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Seguro Indenizável	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
TOTAL		16,80	16,80

B GRUPO B			
B1	Multiplicação Salário Permanente	10,84	10,84
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,87
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Atividade Intermitente	2,11	2,11
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Malemidade	0,03	0,03
TOTAL		44,41	16,46

C GRUPO C			
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,18	0,18
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
TOTAL		14,73	11,38

D GRUPO D			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizados	0,45	0,35
TOTAL		7,91	3,12

Handwritten marks and signatures.



**NOVA CONSTRUÇÕES,
INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
- ME
RUA JOAQUIM PINTO DE SOUSA, 613 -
SENADOR CARLOS, PACATUBA.
CEP: 61814-124**



Horista = 83,85%
Mensalista = 47,78%

MICHAEL SAMPAIO DE ARAÚJO
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 011.765.783-52



63
Laécio Bruno Costa Bezerra
CPF: 993.865.003-10
REGISTRO: 06988919-2
Engenheiro Civil



**NOVA CONSTRUÇÕES,
INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
- ME
RUA JOAQUIM PINTO DE SOUSA, 613 -
SENADOR CARLOS, PACATUBA.
CEP: 61814-124**